地方独立行政法人長野県立病院機構「平成 23年度第２回理事会」 議事録

● 日 時：平成 23 年５月 26 日（木）14:00～17:15

● 場 所：県立こども病院 南棟２Ｆ会議室

● 出席者：勝山 努理事長（議長）、大田安男副理事長、齊藤 博理事、樋掛忠彦理事、

温田信夫理事、久米田茂喜理事、原田順和理事、山本惠朗理事、東方久男監事、

笠原 孟監事

● 議 事

１ 審議事項

【議案第１号】 有期雇用職員就業規則の一部改正について

     議長から、「有期雇用職員就業規則の一部改正」が示され、事務局の説明後、原案どお

り可決された。

２ 報告事項

    本部事務局及び病院担当理事から次のとおり報告がなされた。

【報告第１号】平成 22年度決算の状況について

【報告第２号】平成 22年度業務実績報告書案について

【報告第３号】年度計画達成のための各病院のアクションプランについて

【報告第４号】看護学生修学資金貸与の決定状況について

   【報告第５号】定期報告：各病院の経営指標

   【報告第６号】各病院からの報告事項

    なお、報告第１号「平成 22年度決算の状況」について、理事から、介護老人保健施設の

   損益の記載方法、１人当たりの診療単価の上がった理由、国庫補助金の内容、医薬品等の

棚卸しの除却基準、経常収支比率の解釈、単年度資金収支のデータの根拠、運営費負担金

の内訳などについて意見・質問があり、事務局から回答がなされた。

    また、報告第２号「平成 22年度業務実績報告書案」について、理事から、各病院の課題

   については、病院と機構本部が協議をして病院機構の方針が反映されるような課題を記載

し、また、地域連携的な事項についても内容をもっと充実させて記載する旨の意見があり、

事務局から回答がなされた。

３ その他

    本部事務局から「医療安全推進に関する病院視察実施要領」について説明があった。

● その他

次回の平成 23 年度第３回理事会を、平成 23 年６月 28 日（火）15 時 00 分から開催すること

を決定した。

以上